

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG



CAMPUS SÃO LOURENÇO DO SUL

Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 2236, São Lourenço do Sul – RS. Telefone: (53) 3251-9450 – E-mail: campussls@furg.br

ATA 060

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, com início às guatorze horas e seis minutos, de forma remota, reuniu-se com convocação extraordinária o Conselho do Campus São Lourenco do Sul, sob a presidência do professor Eduardo Saldanha Vogelmann. diretor do Campus. Participaram da reunião os representantes das coordenações de curso: Marcelo Tempel Stumpf, do curso de Bacharelado em Agroecologia, e Juliana Prevedello, do curso de Tecnologia em Gestão Ambiental; as representantes titulares dos docentes: Carmem Rejane Pacheco Porto e Graziela Rinaldi da Rosa; e a representante suplente dos técnicos administrativos em educação: Larissa Migliavacca Pacheco. Representando a direção do Campus registrou-se a presenca do professor Eduardo Saldanha Vogelmann. Registrou-se a ausência justificada da representante titular dos docentes Janaína Soares Martins Lapuente e da representante suplente dos docentes Berenice Vahl Vaniel. O presidente do conselho deu boas vindas a todos e iniciou a reunião com pauta única: Aprovação do processo de consulta para Direção do Campus São Lourenço do Sul - Gestão 2022-2025; primeiramente o processo foi apresentado de forma resumida. Em seguida, o presidente salientou que serão enviados à Reitoria apenas os documentos solicitados pelo memorando circular que orientou o processo de escolha das direcões dos Campi. Na sequência, foi lido o resultado final divulgado pela comissão coordenadora no dia quinze de dezembro, o qual declarou como escolhida a chapa denominada Experiência e Democracia: Juntos em Movimento, composta pelos docentes Eduardo Saldanha Vogelmann, Carmem Rejane Pacheco Porto e Adriana Tourinho Salamoni. Após, foi aprovada por unanimidade a homologação do resultado do processo de consulta para direção do Campus São Lourenço do Sul. Por fim, a presente ata foi lida e aprovada. Nada mais havendo a tratar, às quatorze horas e vinte e um minutos, o presidente encerrou a reunião. A presente ata vai assinada pelo senhor presidente e por mim, Bruna da Cruz Schneid, que secretariei a reunião.

Eduardo Saldanha Vogelmann

Diretor do Campus São Lourenço do Sul Presidente do Conselho

Bruna da Cruz Schneid

Secretária do Campus São Lourenço do Sul

Chave de Autenticidade: 9996.1C0E.42D4.1E9C